[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

OFÍCIO Nº. 061/2020
            Cordisburgo, 23 de Novembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor,

Conforme solicitação do Vereador Paulo Eduardo da Rocha, solicito dessa conceituada Polícia Militar a intensificação da fiscalização contra a poluição sonora no Município. Justifica a necessidade visto que o som automotivo principalmente na Av. Padre João está sendo exagerado por algumas pessoas, tanto no volume como no uso de músicas inapropriadas causando desconforto aos comerciantes e principalmente aos frequentadores.
Esperando contar com a habitual atenção de V. Sa., antecipo sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

Geralda Maria de Araújo Barbosa
Presidente

Exmo. Sr.
Rafael de Freitas Andrade
Chefe do Destacamento Polícia Militar
NESTA

PAGE
1